№ 2-1142/34/2025
УИД 91MS0034-01-2025-001843-23
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

19 ноября 2025 года                                                                   г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Кондратьева Т.М.,  при помощнике судьи Шушпан Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «СФО «Стандарт»» к Дониной Ольге Васильевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора  Общество с ограниченной ответственностью  МФК «ЭйрЛоанс»,

руководствуясь ст. 194 - 198, 233 - 237 ГПК РФ, мировой судья

 р е ш и л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «СФО «Стандарт»» к Дониной Ольге Васильевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.
Взыскать с Дониной Ольги Васильевны, ИЗЪЯТО в пользу Общества с ограниченной ответственностью «СФО «Стандарт»»  задолженность по договору потребительского займа № 25925719-1 от 03 июля 2023 г., за период с  04 июля 2023 года по 25 октября 2024 года, в размере 34 440, 26 (тридцать четыре тысячи четыреста сорок рублей двадцать шесть копеек) руб.; задолженность по договору потребительского займа № 25925719-2 от 03 июля 2023 года, за период с 04 июля 2023 года по 25 октября 2024 года в размере  9 174, 88 рублей (девять тысяч сто семьдесят четыре рубля восемьдесят восемь копеек), расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 (четыре тысячи) руб.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья          личная подпись                                  Т.М. Кондратьева